

# Ledare

GÖSTA HALLONSTEN

Svensk Teologisk Kvartalskrift har sedan starten 1925 varit ett ledande organ för svensk akademisk teologi och religionsvetenskap. Vi är en *peer-reviewed* tidskrift, som termen numera lyder. Insända och eller beställda artiklar bedömes av en allsidigt sammansatt redaktion och av en skara fasta medarbetare från de nordiska länderna. Vi lägger särskild vikt vid att publicera uppsatser av yngre forskare, och är glada åt att detta nummer helt är fyllt med sådana. STK är därmed med och visar på vilka ämnen som är aktuella i dagens akademiska teologi och religionsvetenskap.

Med sin relativt långa historia vill dock STK också bidra till att hålla traditionen vid liv. Så har vi under de senaste åren ägnat ett särskilt nummer åt Gustaf Auléns kända *Den kristna försoningstanken (Christus Victor)*. Gustaf Aulén var en av grundarna av denna tidskrift och hans viktiga roll i svenskt kyrkoliv och akademisk teologi har nyligen uppmärksammats genom en biografi av Jonas Jonsson. Vi har också publicerat föredrag från symposier som ägnats Gustaf Wingrens respektive Bengt Hägg-lunds teologiska gärningar. I ett kommande nummer planerar vi att publicera föredragen från det Per Erik Persson-symposium som STK anordnar tillsammans med Centrum för Teologi och Religionsvetenskap den 11 februari 2013. Professor emeritus Per Erik Persson var under många år redaktör för STK, som på detta sätt inför hans 90-årsdag vill uppmärksamma hans insats som akademisk teolog. Programmet finns på sidan 109 i detta nummer.

Internet har under det senaste decenniet radikalt förändrat villkoren för akademisk publicering. Allt fler tidskrifter går över till elektronisk publicering utan att därför överge den tryckta formen. STK har avtal med söktjänsterna ATLAS respektive Elsevier. Tidskriften kommer också inom en snar framtid att finnas i Lunds Universitetsbiblioteks Open Journals System (OJS) och Directory of Open Access Journals (DOAJ). Tillgängligheten till STK:s innehåll ökar alltså. Redaktionen hoppas dock att prenumeranterna även fortsättningsvis genom sina prenumerationsavgifter kommer att bidra till STKs fortsatta utgivning som tryckt tidskrift. Det tryckta ordet är i vissa avseenden överlägset och det finns ingen anledning att tro att elektronisk publicering skulle ta över helt. STK vill bevara traditionen i svensk akademisk teologi samtidigt som vi befinner oss i forskningsfronten.

*Svensk Teologisk Kvartalskrift. Årg. 88 (2012)*

Vi välkomnar bidrag till tidskriften på såväl svenska som andra skandinaviska språk, liksom på engelska. Anvisningar för manuskript finns på vår hemsida. Förutom vetenskapliga artiklar och recensioner av teologisk och religionsvetenskaplig litteratur publicerar vi gärna debattinlägg som rör teologisk utbildning och forskning, samt kortare texter med forsknings- eller utbildningsinformation.

*Svenska kyrkans forskningsenhet och Teologiska institutionen, Uppsala universitet arrangerar en internationell konferens 8-10 oktober 2013:*

## **REMEMBERING THE PAST – LIVING THE FUTURE**

### **Lutheran Tradition in Transition**

**Paperpresentationer välkomnas inom följande åtta temaområden:**

Lutheran Theology and Ethics in a Post-Christian Society • The Bible in Lutheran Tradition • Lutheran Identity in a Global World • Reformation as a Model for Interpretation of the Present • Lutheran Theology and Politics • Atonement, Reconciliation and Forgiveness • Lutheran Tradition and Tolerance • Lutheran Tradition and Gender

*Abstracts skall vara insända senast 15 mars 2013*

För mer information:

[www.svenskakyrkan.se/forskning](http://www.svenskakyrkan.se/forskning)

[www.teol.uu.se/forskning/aktuella\\_forskningsprojekt/luthersk\\_teologi\\_och\\_etik](http://www.teol.uu.se/forskning/aktuella_forskningsprojekt/luthersk_teologi_och_etik)